testimonium perbibere. Datum Laterani nono kalendas sep- 
tembris. Pontificatus nostri anno septimo. 

. Ideoque vobis auctoritate domini Pape qua fungimur in 
hac parte precipiendo mandamus quatenus eidem venerando 

episcopo Laudensi debitam obedientiam et reverentiam ex- 

RZ II 

(1) Arch. Vescovile, N. 156, — Cod. Laudense, Vol. I, p. 276.
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hibeatis, et octava die post harum presentationem coram 
nobis apud delubrum veniatis eidem venerando patri epi- 
scopo laudensi rationabiliter responsuri. Datum die Veneris 

XI exeunte octobri. Actum est hoc in laude hoc anno ia 

presentia istorum testium. 
Ego Maximus de Salarano palatinus notarius iussu Gui- 

dotti Fabarii notari hanc cartam subscripsi. » (1). 
L’istesso giorno simile citazione fu presentata a Bertramo 

de Populo Canonico di Lodi ad verbum, rogatone il mede- 
simo notajo. 

(Continua). 

(1) Archivio Vescovile di Lodi, N. 167. — Codice Laud., Vol. Il, N. 261.
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COMMENTARJI DELLA FAMIGLIA VISTARINI 
ira 

(Continuazione vedi Numero precedente) 

LIBRO SECONDO 

Giacomo 

Dopo la sconfitta dei Torriani a Desio toccata il 6 Gennajo 
1277, le cose di Lombardia presero nuova forma. Venuto a Mi- 
lano l’istesso giorno Cassone Dalla Torre, figlio di Napo, che per 

caso non era intervenuto al conflitto con le sue bandiere, e Sco- 
perta la città tumultuante, il popolo alienato dai suoi, tirò a Lodi; 

nemmanco quivi ricevuto, continuò il viaggio per Cremona (1), e 

di là parimenti escluso, si ricoverò in Parma presso alcuni vecchi 

amici. 
Ottone Visconti Arcivescovo di Milano, colla citata vittoria 

tanto segnalata, ottenuto libero possesso non tanto della sua Chiesa, 
quanto anco della città stessa, per meglio stabilirvisi, si procurò 
a benevolenza dei primarii personaggi di quella città e d’altre 
della provincia, gratificando gli amici ed i benemeriti della sua per- 
sona. « Ma nel mentre favorisce troppo gli amici e si studia di 

premiare i benemeriti, dice il Merula (2), tale ira ed odii provocò, 

ut per vicinae urbis rebellionem instauratae sint adversariorum 
vires, et de summa rerum periclitatus fuerit Duce veteres atque 

potentes familiae ceteros cives in Laude Pompeja auleibant Vista- 
rini et Overgnaghi: hos velut dominos inter suos constituere parat: 
atque ut metu el armis ad ca, quae imperassent , cives cogerent : 
his Bargani arcem: hoc enim oppido nomen est: custodiendam cum 
magno praesidio tradidit, qui continuo agros adversariorum passim 
populantur : nisi, graviora minantes, jugum accipiant. Quare po- 
pulationibus et minis lacessitii cives: simul etiam quod pro indi- 
gnissimo habebant, iis parere, quibus pares forent: Cassonum 
Parmae ewulantem ad se accersunt: qui haud cunctatus cum Ger- 
mano milite quantas potuit  copias secum duxit. Propinquo non 
contenti Laudenses aunilio, Raymundum Turrianum, quem supra 
slice